
 

    

Pag. 1 a 2 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ N. SENSALE ” 

Via S. D’Alessandro  – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it - Sito Web : www.liceosensale.edu.it 

SCUOLA CAPOFILA CAMPANIA AMBITO SA0025 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAPS04000B                                 Codice Fiscale  80026660656 

  

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceosensale.edu.it    
 

Al Consiglio di Istituto    

Al Direttore S.G.A. 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi del Decreto Interministeriale 129/2018 

Progetto POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-336 “Ci sono anche io 3” 

CUP: H34C22000310001  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico prot.n. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 “Avviso pubblico per la Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1., 10.2. e 

10.3. – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 74 del 17/06/2022 di adesione al progetto POC in oggetto, prot.n. 9551/II-3 

del 29/06/2022; 

Vista la candidatura del Piano n. 1079213 inoltrata in data 23/05/2022 con nota prot. 81131/IV-5; 

Preso Atto  della nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI 53465 del 21/06/2022 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Campania, assunta a prot.n. 9329/IV-5 del 23/06/2022; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del 

Progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo autorizzato di 

€ 15.246,00; 

Vista   la nota prot. AOODGEFID\38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti su FSE”;  

Vista   la circolare AOODGEFID\34815 del 2 agosto 2017 e la nota prot. AOODGEFID\ 35926 del 21 settembre 2017 

“Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale”;  

Visto il manuale pubblicato con nota prot. 487 del 24.01.2018 Pubblicazione del Manuale Operativo Funzione 

“Procedure di gara per servizi e forniture”; 

Vista   la nota prot. AOODGEFID\4243 del 07 marzo 2018 con la quale le istituzioni scolastiche sono state invitate a 

programmare i percorsi formativi con ore intere eliminando l’uso delle frazioni orarie (ad esempio 14,00- 

15.30); 

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020 (prot.AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive integrazioni e modificazioni; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

Ritenuto che, ai sensi dell’art. 4 comma 4 e dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 

    

Pag. 2 a 2 

 

Considerato il Programma Annuale 2022;  

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento relativo al seguente 

progetto:  

Fondo 
Sotto 

Azione 
Estremi Autorizzazione 

Codice Identificativo Progetto Titolo del Progetto Importo 

Autorizzato 

FDR 10.1.1A 
Prot. AOOGABMI 

53714 del 21/06/2022 
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-336 Ci sono anche io 3 € 15.246,00 

 

Sottoazione Titolo Modulo Importo Modulo 

10.1.1A Sport: gioco e movimento 2 € 5.082,00 
10.1.1A Chi è di scena 2 € 5.082,00 
10.1.1A Artisti consapevoli 2 € 5.082,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti:  

 

ENTRATE Modello A  

Aggregazione Voce Sottovoce Importo 

03 Finanziamenti dello Stato 06 Altri Finanziamenti vincolati 

dallo Stato  

11 POC - Codice Progetto 

10.1.1A-FDRPOC-2022-336 

"CI SONO ANCHE IO 3"                        

 €  15.246,00 

 

USCITE 

Progetto Descrizione Importo 

P02/04 Progetti in ambito 

Umanistico e sociale 

POC - Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-2022-336 " CI SONO 

ANCHE IO 3"- Avviso n. 33956/2022 
€  15.246,00 

 

del Programma Annuale 2022.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 

2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Elvira D’Ambrosio 
    Firmato Digitalmente da: ELVIRA D’AMBROSIO 

       C: IT 
         O: LICEO SCIENTIFICO “N. SENSALE” DI 

    NOCERA INFERIORE (SA)/80026660656 


		2022-07-07T08:20:49+0200
	ELVIRA D'AMBROSIO




